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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 228 00 Secretaría de Turismo y Relaciones Internacionales

TOTAL DEPENDENCIA 189,360,368.39 95.26%

INSTITUCIONALES 94,144,125.01 97.48%

94,144,125.01 97.48%P Otros Servicios y Actividades 

Económicas
12,722,369.95 99.16%

A Dirección Estratégica

12,722,369.95 99.16%

F Gobierno

12,722,369.95 99.16%

00 Programa Normal de Operación

1,762,525.88 100.00%

202 Promover las actividades 

económicas del Estado.
1,762,525.88 100.00%

A003 Promoción del Financiamiento 
Internacional                                                                                                                                                                                                                

Participar en reuniones 
interinstitucionales y con la iniciativa 
privada para la búsqueda de 

financiamiento

Reunión 28.00 0.00 14.00 6.00 8.0020.00 1.00 5.00 6.00 8.00

Elaborar planes y programas 
estratégicos que establezcan enlaces 
comerciales

Plan 5.00 0.00 0.00 3.00 2.005.00 0.00 1.00 2.00 2.00

10,959,844.07 99.02%

204 Coordinar y promover las relaciones 
del Estado a nivel Nacional e 

Internacional.
5,580,427.20 99.60%

A001 Coordinar las relaciones 

internacionales.                                                                                                                                                                                                                 

Coordinar y consolidar vínculos y 
relaciones políticas y diplomáticas 

con Embajadas, Organismos 
Internacionales.

Coordinación 66.00 15.00 17.00 16.00 18.0064.00 16.00 16.00 16.00 16.00

Realizar el seguimiento a la 
ejecución de proyectos en materia de 

política internacional

Seguimiento 44.00 5.00 13.00 12.00 14.0035.00 4.00 4.00 22.00 5.00

Promover y gestionar becas en el 
extranjero para la comunidad 

estudiantil del Estado

Promotor 201.00 72.00 75.00 34.00 20.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

2,977,774.78 97.39%

A002 Coordinación de Relaciones 

Internacionales                                                                                                                                                                                                                

Establecer relaciones con 
embajadas, consulados y 

organizaciones intern acreditadas 
ante el Gob Fed Mexicano

Coordinación 11.00 0.00 6.00 3.00 2.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Coordinar  las relaciones del Estado 
a nivel nacional e internacional

Actividad 10.00 0.00 6.00 2.00 2.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Intermediar ante instancias 
internacionales para realizar 

propuestas enl bienestar del Edo.

Actividad 5.00 0.00 1.00 1.00 3.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Fomentar la participación de los 
chiapanecos en el exterior en 

actividades de desarrollo del Estado

Coordinación 2.00 0.00 0.00 1.00 1.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 228 00 Secretaría de Turismo y Relaciones Internacionales

TOTAL DEPENDENCIA 189,360,368.39 95.26%

INSTITUCIONALES 94,144,125.01 97.48%

409,789.26 99.99%

A003 Impulso a la Cultura de 

Hermanamiento                                                                                                                                                                                                                     

Talleres de inducción de Ciudades 
Hermanas a autoridades y 

representantes municipales del 
Estado

Taller 7.00 0.00 3.00 2.00 2.007.00 1.00 2.00 2.00 2.00

Reuniones para realizar el perfil de 
los municipios impulsados a la 

cultura de hermanamiento.

Reunión 17.00 0.00 5.00 4.00 8.0017.00 2.00 5.00 5.00 5.00

948,643.26 99.43%

A004 Ejecución de  la Política de Atención 

a Chiapanecos en el Exterior.                                                                                                                                                                                       

Repatriar, traslado de chiapanecos 
fallecidos, orientación jurídica y 

localización de personas en el 
exterior

Apoyo 333.00 0.00 115.00 120.00 98.00250.00 61.00 63.00 63.00 63.00

Articular iniciativas en materia de 
migración en los 3 niveles de 

gobierno

Acuerdos 33.00 0.00 20.00 6.00 7.0056.00 1.00 3.00 22.00 30.00

Difundir la agenda institucional de 
atención a migrantes

Difusión 21.00 0.00 7.00 8.00 6.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Promover la creación y consolidación 
de clubes de chiapanecos en el 

exterior

Gestoría 37.00 0.00 18.00 10.00 9.0045.00 5.00 7.00 16.00 17.00

1,043,209.57 99.95%

A005 Promover acciones  de proyectos 

especiales.                                                                                                                                                                                                               

Elaborar informes y resumenes 
ejecutivos de visitantes y 

diplomáticos

Informe 6.00 0.00 1.00 3.00 2.006.00 1.00 1.00 2.00 2.00

Coadyuvar a la elaboración de 
capsúlas multimedia y podcasts para 

distribución electrónica en act de 
relaciones internac

Documento 24.00 0.00 6.00 12.00 6.0024.00 4.00 6.00 6.00 8.00

Elaborar y mantener banco 
fotográfico de los eventos de 

carácter diplomático

Documento 4.00 0.00 1.00 1.00 2.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Informes para abastecer el contenido 
del sitio de internet de SECTURI y la 

revista "Chiapas Enlace con el 
Mundo

Actividad 25.00 0.00 9.00 14.00 2.0025.00 5.00 5.00 7.00 8.00

81,421,755.06 97.22%

C Fomento al Turismo

81,421,755.06 97.22%

D Fomento Económico, Turístico y 

Proyectos Estratégicos
81,421,755.06 97.22%

00 Programa Normal de Operación

1,254,912.62 100.00%

101 Establecer políticas públicas y 

estrategias para su implantación.
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PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 228 00 Secretaría de Turismo y Relaciones Internacionales

TOTAL DEPENDENCIA 189,360,368.39 95.26%

INSTITUCIONALES 94,144,125.01 97.48%

1,254,912.62 100.00%

A001 Programación, seguimiento y 

control.                                                                                                                                                                                                                      

Coordinar la programación y 
seguimiento de proyectos de 

inversión e institucional.

Coordinación 220.00 50.00 60.00 70.00 40.00220.00 40.00 60.00 60.00 60.00

Analizar y tramitar información para 
la liberación de recursos y 

modificación de metas de proyectos.

Análisis 150.00 35.00 40.00 45.00 30.00150.00 30.00 35.00 45.00 40.00

Analizar, integrar y coordinar 
información de seguimiento y control 

de acciones de proyectos.

Seguimiento 116.00 25.00 32.00 33.00 26.00116.00 27.00 31.00 31.00 27.00

Integrar y enviar información relativa 
a la rendición de cuentas.

Documento 14.00 3.00 4.00 4.00 3.0014.00 3.00 3.00 4.00 4.00

17,060,554.72 94.31%

202 Promover las actividades 

económicas del Estado.
4,342,480.73 80.92%

A001 Coordinación General de Turismo y 
Relaciones Internacionales                                                                                                                                                                                              

Coordinar el desarrollo turístico del 
estado.

Coordinación 20.00 5.00 5.00 5.00 5.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Coordinar la promoción, difusión y 
comercialización de la oferta turística 
de chiapas

Coordinación 30.00 8.00 7.00 7.00 8.0030.00 8.00 7.00 7.00 8.00

Coordinar las relaciones 
internacionales con embajadas y 
representaciones de los gobiernos y 
organismos internacionales.

Coordinación 40.00 10.00 10.00 10.00 10.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

628,896.74 99.56%

A002 Coordinación de Desarrollo de 
Productos y Atención Turística.                                                                                                                                                                                             

Coordinación de acciones en materia 
de desarrollo de productos y 
atención al turista.

Coordinación 20.00 5.00 6.00 6.00 3.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Participar en reuniones de trabajo 
con funcionarios del sector público, 
privado, social, municipal, estatal y 
federal.

Reunión 55.00 18.00 10.00 19.00 8.0052.00 13.00 13.00 13.00 13.00

2,028,481.32 99.98%

A003 Asesoría y Segurimiento al 
Desarrollo de Productos.                                                                                                                                                                                                       

Realizar la vinculación con 
operadores turístico para el desarollo 
de nuevos productos.

Coordinación 23.00 7.00 6.00 6.00 4.0023.00 5.00 6.00 6.00 6.00

Brindar asesoría a grupos sociales y 
alumnos del nivel medio y superior, 
para su desarrollo y superación.

Asesoría 23.00 5.00 6.00 6.00 6.0023.00 6.00 6.00 6.00 5.00

Atender solicitudes de proyectos con 
factibilidad de desarrollo en 
infraestructura turística.

Solicitud 23.00 2.00 5.00 4.00 12.0023.00 5.00 6.00 6.00 6.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 228 00 Secretaría de Turismo y Relaciones Internacionales

TOTAL DEPENDENCIA 189,360,368.39 95.26%

INSTITUCIONALES 94,144,125.01 97.48%

494,433.86 100.00%

A004 Coordinación de promoción, difusión 

y comercialización turística.                                                                                                                                                                                         

Coordinar las acciones del programa 
de promoción turística estatal.

Coordinación 8.00 3.00 0.00 3.00 2.0010.00 3.00 2.00 3.00 2.00

Reuniones de trabajo relacionadas 
con promoción  turística.

Reunión 55.00 32.00 0.00 20.00 3.00160.00 40.00 40.00 40.00 40.00

5,000,000.00 100.00%

A005 Feria chiapas.                                                                                                                                                                                                                                            Celebración de festividades, 
culturales, gastronómicas, 

agropecuaria y artesanal.

Evento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00 %

A006 Fiesta de san marcos.                                                                                                                                                                                                                                     Celebración de festividades, 
artisticos, culturales, gastronómicos, 
religiosos y artesanales.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

2,000,000.00 100.00%

A007 Feria San Roque.                                                                                                                                                                                                                                          Celebración de festividades 
artisticas, culturales, gastronómicas, 

religiosas y artesanales.

Evento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

2,875.80 100.00%

A008 Atracción de Congresos y 
Convenciones.                                                                                                                                                                                                                    

Participar en reuniones 
interinstitucionales y con la iniciativa 
privada a nivel estatal.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 6.00 9.00 10.00 5.00

Comercializar congresos, 
convenciones, ferias y exposiciones 
a nivel estatal.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0032.00 6.00 9.00 11.00 6.00

Atención a organizadores de 
congresos, presidentes de 
asociaciones y cámaras en el interior 
del estado.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 4.00 6.00 6.00 4.00

400,000.00 100.00%

A009 Certamen de Belleza Piel Dorada 
2009                                                                                                                                                                                                                      

Celebración del certamen Piel 
Dorada, para promover el destino 
turístico

Evento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

265,000.00 100.00%

A010 Evento Nacional de la Asociación 

Mexicana de Hoteles y Moteles 2009                                                                                                                                                                                       

Aportación para la realización del 
Evento Nacional de la Asociación 

Mexicana de Hoteles y Moteles 2009

Evento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

1,898,386.27 99.85%

A011 Feria Internacional del Libro en 
Frankfurt, Alemania                                                                                                                                                                                                      

Participación de Chiapas como 
Estado anfitrión en la feria 
internacional del libro

Evento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 228 00 Secretaría de Turismo y Relaciones Internacionales

TOTAL DEPENDENCIA 189,360,368.39 95.26%

INSTITUCIONALES 94,144,125.01 97.48%

16,056,273.32 99.85%

205 Realizar campañas de prevención y 

promoción.
1,460,023.39 99.99%

A001 Proyectar a Chiapas como un 
Destino Turístico.                                                                                                                                                                                                            

Reuniones de concertación de 
acciones de proyección turística.

Reunión 45.00 10.00 11.00 11.00 13.0045.00 11.00 12.00 11.00 11.00

Implementación y seguimiento de 
campañas de proyección turística en 
medios de comunicación.

Documento 27.00 12.00 7.00 5.00 3.0027.00 5.00 5.00 14.00 3.00

1,855,217.64 100.00%

A002 Impulsar la Comercialización de la 
Oferta Turística.                                                                                                                                                                                                      

Reuniones de trabajo con los 
sectores público, privado y social 
vinculados a la actividad turística.

Reunión 38.00 27.00 5.00 3.00 3.0047.00 8.00 8.00 19.00 12.00

Apoyo logistico para montaje de 
stands a los sectores público, 
privado y social vinculados a la 
actividad turística.

Apoyo 23.00 5.00 6.00 4.00 8.0032.00 8.00 8.00 8.00 8.00

766,159.87 99.65%

A003 Representación Regional de 
Turismo y Relaciones 

Internacionales I Centro.                                                                                                                                                                                 

Brindar atención e información en 
materia internacional

Atención 30.00 6.00 6.00 7.00 11.0030.00 7.00 8.00 7.00 8.00

Coordinar las acciones de 
mejoramiento para la calidad de los 
servicios turísticos.

Coordinación 45.00 11.00 12.00 10.00 12.0045.00 12.00 13.00 10.00 10.00

Coadyuvar en las acciones que 
promuevan el desarrollo de 
productos e infraestructura

Acción 60.00 14.00 15.00 15.00 16.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Coadyuvar en las actividades de 
promoción, difusión y 
comercialización de la oferta 
turística.

Actividad 180.00 45.00 45.00 40.00 50.00180.00 50.00 40.00 40.00 50.00

Brindar información de atractivos y 
servicios turísticos.

Servicio 1,282.00 325.00 299.00 325.00 333.001,250.00 325.00 300.00 325.00 300.00

976,013.78 99.96%

A004 Representación Regional de 
Turismo y Relaciones 

Internacionales II Altos.                                                                                                                                                                                 

Brindar atención e información en 
materia internacional

Atención 48.00 4.00 9.00 10.00 25.0048.00 8.00 15.00 15.00 10.00

Coordinar las acciones de 
mejoramiento para la calidad de los 
servicios turísticos.

Coordinación 837.00 100.00 264.00 309.00 164.00837.00 80.00 120.00 358.00 279.00

Coadyuvar en las acciones que 
promuevan el desarrollo de 
productos e infraestructura turística

Acción 201.00 50.00 76.00 48.00 27.00193.00 30.00 40.00 95.00 28.00

Coadyuvar en las actividades de 
promoción, difusión y 
comercialización de la oferta 
turística.

Actividad 181.00 25.00 55.00 62.00 39.00180.00 15.00 25.00 97.00 43.00

Brindar información de atractivos y 
servicios turísticos.

Servicio 10,454.00 2,875.00 2,431.00 3,523.00 1,625.009,370.00 3,015.00 4,200.00 1,008.00 1,147.00
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 228 00 Secretaría de Turismo y Relaciones Internacionales

TOTAL DEPENDENCIA 189,360,368.39 95.26%

INSTITUCIONALES 94,144,125.01 97.48%

863,543.47 99.98%

A005 Representación Regional de 

Turismo y Relaciones 

Internacionales III Fronteriza.                                                                                                                                                                           

Brindar atención e información en 
materia internacional

Atención 41.00 7.00 7.00 9.00 18.0035.00 7.00 10.00 8.00 10.00

Coordinar las acciones de 
mejoramiento para la calidad de los 

servicios turísticos.

Coordinación 71.00 14.00 10.00 15.00 32.0060.00 13.00 15.00 15.00 17.00

Coadyuvar en las acciones que 
promuevan el desarrollo de 

productos e infraestructura turística

Acción 72.00 11.00 9.00 18.00 34.0060.00 10.00 14.00 20.00 16.00

Coadyuvar en las actividades de 
promoción, difusión y 

comercialización de la oferta 
turística.

Actividad 55.00 11.00 10.00 13.00 21.0048.00 10.00 15.00 12.00 11.00

Brindar información de atractivos y 
servicios turísticos.

Servicio 1,637.00 355.00 613.00 388.00 281.001,500.00 190.00 415.00 751.00 144.00

0.00 0.00 %

A006 Representación Regional de 

Turismo y Relaciones 

Internacionales V Norte.                                                                                                                                                                                  

Brindar atención y  servicios de 
gestión empresarial.

Atención 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Coordinar las acciones de 
mejoramiento para la calidad de los 

servicios empresariales y turísticos.

Coordinación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Coadyuvar en las acciones que 
promuevan oportunidades de 

mercado, consolidación de 
corredores y desarrollo de productos.

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Coadyuvar en las actividades de 
promoción, difusión y 

comercialización de la oferta 
turística.

Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 14.00 12.00 12.00 12.00

Brindar información de atractivos y 
servicios turísticos.

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00160.00 40.00 40.00 40.00 40.00

969,151.00 99.86%

A007 Representación Regional de 

Turismo y Relaciones 

Internacionales VI Selva.                                                                                                                                                                                 

Brindar atención e información en 
materia internacional

Atención 34.00 7.00 5.00 9.00 13.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

Coordinar las acciones de 
mejoramiento para la calidad de los 

servicios turísticos.

Coordinación 83.00 16.00 22.00 18.00 27.0070.00 25.00 25.00 6.00 14.00

Coadyuvar en las acciones que 
promuevan el desarrollo de 

productos e infraestructura turística

Acción 57.00 12.00 11.00 12.00 22.0040.00 10.00 20.00 5.00 5.00

Coadyuvar en las actividades de 
promoción, difusión y 

comercialización de la oferta 
turística.

Actividad 62.00 13.00 14.00 14.00 21.0070.00 20.00 20.00 1.00 29.00

Brindar información de atractivos y 
servicios turísticos.

Servicio 4,351.00 1,441.00 949.00 875.00 1,086.006,000.00 1,300.00 2,000.00 500.00 2,200.00
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PROGRAMADO

CANT.
TOTAL
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1 2 3 4
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 228 00 Secretaría de Turismo y Relaciones Internacionales

TOTAL DEPENDENCIA 189,360,368.39 95.26%

INSTITUCIONALES 94,144,125.01 97.48%

738,502.95 99.94%

A008 Representación Regional de 

Turismo y  Relaciones 

Internacionales VIII Soconusco.                                                                                                                                                                          

Brindar atención e información en 
materia internacional

Atención 16.00 3.00 3.00 5.00 5.0018.00 3.00 5.00 5.00 5.00

Coordinar las acciones de 
mejoramiento para la calidad de los 

servicios turísticos.

Coordinación 40.00 10.00 10.00 10.00 10.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Coadyuvar en las acciones que 
promuevan el desarrollo de 

productos e infraestructura turística

Acción 39.00 10.00 9.00 10.00 10.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Coadyuvar en las actividades de 
promoción, difusión y 

comercialización de la oferta 
turística.

Actividad 150.00 30.00 40.00 40.00 40.00150.00 30.00 40.00 40.00 40.00

Brindar información de atractivos y 
servicios turísticos.

Servicio 1,600.00 150.00 150.00 814.00 486.001,600.00 150.00 150.00 814.00 486.00

Coadyuvar en la coordinación de 
actividades para la recepción de 

cruceros.

Apoyo 40.00 10.00 10.00 10.00 10.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

649,028.09 99.93%

A009 Representación Regional de 

Turismo y Relaciones 

Internacionales IX Istmo-Costa.                                                                                                                                                                           

Brindar atención e información en 
materia internacional

Atención 10.00 2.00 1.00 6.00 1.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Coordinar las acciones de 
mejoramiento para la calidad de los 

servicios turísticos.

Coordinación 22.00 7.00 6.00 5.00 4.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Coadyuvar en las actividades de 
promoción, difusión y 

comercialización de la oferta 
turística.

Actividad 125.00 33.00 26.00 34.00 32.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Brindar información de atractivos y 
servicios turísticos.

Servicio 550.00 123.00 280.00 82.00 65.00520.00 120.00 190.00 120.00 90.00

Coadyuvar en las acciones que 
promuevan el desarrollo de 

productos e infraestructura turística

Acción 21.00 6.00 3.00 7.00 5.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

1,045,968.39 100.00%

A010 Coordinación Técnica y 

Representaciones Regionales                                                                                                                                                                                                        

Coordinar acciones  turísticas 
regionales e información en materia 

internacional

Coordinación 100.00 30.00 30.00 24.00 16.00100.00 30.00 30.00 20.00 20.00

Realizar el seguimiento de asuntos y 
actividades regionales.

Seguimiento 140.00 40.00 50.00 29.00 21.00140.00 40.00 50.00 30.00 20.00

Evaluar trabajos sobre el desempeño 
de las representación regionales.

Evaluación 70.00 18.00 20.00 9.00 23.0070.00 20.00 20.00 20.00 10.00
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INSTITUCIONALES 94,144,125.01 97.48%

54,994.93 100.00%

A011 Módulos de información turística.                                                                                                                                                                                                                         Brindar servicios de información 
turística.

Servicio 6,929.00 1,867.00 2,592.00 1,425.00 1,045.007,000.00 622.00 2,000.00 3,262.00 1,116.00

Apoyo en eventos y recorridos 
especiales.

Apoyo 26.00 10.00 4.00 5.00 7.0029.00 4.00 3.00 12.00 10.00

Operativos vacacionales. Plan 3.00 0.00 1.00 1.00 1.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Solicitudes de información turística. Solicitud 2,388.00 368.00 685.00 902.00 433.002,200.00 200.00 400.00 1,355.00 245.00

2,357,095.21 99.63%

A012 Atención Integral al Turista.                                                                                                                                                                                                                             Reunion de trab. institucional c/ 
delegaciones y/o prestadores de 

serv. p/coord. en el manejo de 
sistemas de inform. tca

Reunión 9.00 2.00 2.00 4.00 1.009.00 2.00 2.00 4.00 1.00

Reuniones de coordinación para la 
sustentabilidad del destino y para 

mejorar la calidad de los 
informadores turisticos

Reunión 11.00 3.00 2.00 4.00 2.0011.00 3.00 2.00 4.00 2.00

Reuniones de trabajo 
interinstitucionales y con prestadores 

de serv para la coordinación de 
cruceros de Puerto Chiapas

Reunión 8.00 2.00 2.00 2.00 2.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

1,302,815.70 100.00%

A013 Análisis, elaboración de diseños 

yprogramas de promoción para el 

Sector Turístico                                                                                                                                                                         

Diseño y seguimiento de 
presentaciones promocionales, 

boletines, posters, etc., en distintos 
segmentos de turismo.

Seguimiento 70.00 10.00 20.00 25.00 15.0070.00 10.00 20.00 25.00 15.00

Asesoría y apoyo a la iniciativa 
privada en el diseño de su promoción

Asesoría 6.00 1.00 1.00 2.00 2.006.00 1.00 1.00 2.00 2.00

Validación de diseño de imagen 
institucional de la SECTURI

Servicio 10.00 2.00 3.00 3.00 2.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Elaboración de diagnósticos para la 
toma de desiciones en la promoción 

turística

Diagnóstico 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

350,000.00 100.00%

A014 Evento "Passion and Love and 

Chicas Maxim"                                                                                                                                                                                                                

Celebración del Evento "Passion and 
Love and Chicas Maxim" como 

estrategia de promoción del Estado 
de Chiapas

Evento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

1,200,000.00 100.00%

A015 Reactivación de Corredores 
Turísticos Culturales                                                                                                                                                                                                          

Promoción para la reactivación a 
Corredores Turísticos Culturales

Aportación 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
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1,467,758.90 99.31%

A016 Promover el desarrollo de la 

gastronomía chiapaneca                                                                                                                                                                                                       

Levantar censo gastronómico en las 
diversas regiones del Estado

Coordinación 4.00 0.00 0.00 0.00 4.006.00 0.00 0.00 3.00 3.00

Fomentar la integración del consejo 
consultivo gastronómico.

Reunión 3.00 0.00 0.00 0.00 3.0015.00 0.00 0.00 0.00 15.00

Promover la gastronomía 
chiapaneca a nivel nacional e 

internacional

Evento 21.00 0.00 0.00 7.00 14.0021.00 0.00 0.00 1.00 20.00

127.53 99.98%

216 Promover  e impulsar la 

modernización, la innovación y 

calidad del sector público.
127.53 99.98%

A001 Fomento a la modernización, 

innovación y calidad del sector.                                                                                                                                                                                              

Proporcionar servicios de imagen 

institucional, turístico y empresarial.

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250.00 30.00 55.00 85.00 80.00

Mejoramiento de manuales 

administrativos.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 1.00 2.00

Elaboración de boletines oficiales, 

turístico y  empresariales.

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 75.00 75.00 75.00 75.00

Programa de capacitación de 

personal.

Manual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

1,051,886.90 100.00%

410 Proporcionar asesoría jurídica.
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TOTAL DEPENDENCIA 189,360,368.39 95.26%

INSTITUCIONALES 94,144,125.01 97.48%

1,051,886.90 100.00%

A001 Asesoría Jurídica Integral.                                                                                                                                                                                                                               Asesoría jurídica integral 
institucional.

Asesoría 183.00 46.00 49.00 51.00 37.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Asesoría y capacitación a 
delegaciones regionales de la 

SECTURI, así como asistencia a 
centros turísticos.

Asistencia Técnica 162.00 45.00 40.00 37.00 40.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Asesoría, atención al público y 
prestadores de servicios en la 

tramitación de RNT.

Asistencia Técnica 154.00 50.00 43.00 30.00 31.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Elaboración de convenios, contratos 
y acuerdos institucionales.

Convenio 61.00 19.00 13.00 11.00 18.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Análisis y distribución de diarios y 
periódicos oficiales con 

disposiciones aplicables al sector 
turístico económico.

Análisis 191.00 49.00 49.00 51.00 42.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Representación legal ante órganos 
jurisdiccionales.

Representación 88.00 21.00 17.00 24.00 26.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Asesoría de aspirantes a guías de 
turistas, acreditación y actualización.

Asesoría 113.00 16.00 21.00 44.00 32.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Asesoría y atención en materia de 
relaciones internacionales

Asistencia Técnica 98.00 24.00 24.00 24.00 26.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

1,713,903.75 100.00%

431 Capacitación social y productiva; así 

como otorgar becas a la población.
1,713,903.75 100.00%

A001 Fomento a la capacitación y 
asesoria turística integral                                                                                                                                                                                                   

Coordinar el desarrollo del programa 
de capacitación y asesoría

Coordinación 55.00 0.00 21.00 29.00 5.0055.00 1.00 20.00 30.00 4.00

Coordinar acciones de asesorias con 
prestadores de servicios turísticos 
para elevar su competitividad.

Acción 17.00 0.00 10.00 4.00 3.0016.00 4.00 5.00 3.00 4.00

32,621.54 99.47%

434 Elaborar, coordinar y establecer las 
bases de la información estadística 

estatal e informática guber
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32,621.54 99.47%

A001 Sistema de información turística 

estatal.                                                                                                                                                                                                                 

Visitas personalizadas y 
levantamientos censales en los 

municipios con vocación turística.

Visita 8.00 0.00 0.00 5.00 3.008.00 3.00 0.00 2.00 3.00

Servicios del SITE, por medios; 
impresos, magnéticos e internet.

Servicio 1,407.00 356.00 351.00 337.00 363.001,400.00 350.00 350.00 350.00 350.00

Asesoría para y por parte del SITE 
Chiapas.

Asesoría 8.00 0.00 0.00 5.00 3.008.00 0.00 5.00 2.00 1.00

Mantenimiento del programa 
informático SITE.

Mantenimiento 5.00 0.00 0.00 5.00 0.005.00 0.00 0.00 5.00 0.00

Integrar mensualmente, la 
información estadística del sector 

turístico en Chiapas.

Documento 15.00 3.00 4.00 4.00 4.0015.00 3.00 4.00 4.00 4.00

42,512,941.94 97.11%

701 Administrar recursos humanos, 

materiales y financieros.
42,512,941.94 97.11%

A001 Administración de recursos 
financieros, humanos y materiales.                                                                                                                                                                                             

Cumplir con requerimientos 
normativos en materia de recursos 
humanos, materiales y financieros.

Coordinación 96.00 24.00 24.00 24.00 24.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Administración y seguimiento al 
gasto público asignado.

Reporte 96.00 24.00 24.00 24.00 24.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Control de personal y actualización 
de manuales administrativos.

Organización 252.00 63.00 63.00 63.00 63.00252.00 63.00 63.00 63.00 63.00

Atender requerimientos de 
adquisiciones y servicios.

Atención 200.00 50.00 50.00 50.00 50.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

1,738,532.74 99.71%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 

sustantivas.
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INSTITUCIONALES 94,144,125.01 97.48%

1,738,532.74 99.71%

A001 Asesoría informática integral.                                                                                                                                                                                                                            Mantenimiento preventivo a los 
equipos de cómputo en las oficina 
central y delegaciones regionales.

Servicio 120.00 30.00 30.00 28.00 32.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Desarrollo y actualizaciones de 
sistemas administrativos.

Sistema 15.00 4.00 4.00 3.00 4.0015.00 4.00 3.00 4.00 4.00

Actualización y mantenimiento del 
sitio Web.

Mantenimiento 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Apoyo en eventos institucionales. Apoyo 12.00 3.00 5.00 3.00 1.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Mantenimiento preventivo y 
correctivo a módulos de información.

Mantenimiento 12.00 5.00 5.00 1.00 1.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Otorgar asesorías en materia de 
servicios informáticos.

Asesoría 180.00 45.00 45.00 45.00 45.00180.00 45.00 45.00 45.00 45.00

Secretario de Turismo y Relaciones Internacionales

Lic. Juan Carlos Cal y Mayor Franco


